[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 от 07.02.2018
№_89
О мерах по обеспечению   общественного порядка и безопасности  при   проведении мероприятий по празднованию «Масленицы»
В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации г. Протвино от 29.01.2018 № 55 «О подготовке и проведении общегородского праздника «Масленица» в 2018 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Протвино при проведении праздника «Масленица»:

1.1. Принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности.

1.2. Обеспечить безопасность дорожного движения в соответствии с п.2 настоящего постановления.
2. На период с 09.00 до 17.00 часов 18.02.2018 организовать движение автомобильного транспорта в городской черте по следующей схеме:

2.1. Запретить движение автотранспорта по улице Ленина на участке от дома № 6 (ТЦ «ВОСХОД») до дома № 3.

2.2. Выезд автотранспорта с Паркового проезда на ул. Ленина разрешить только с поворотом налево с установкой дорожного знака 4.1.3.

2.3. Выезд автотранспорта с проезда Юности на ул. Ленина разрешить только с поворотом направо с установкой дорожного знака 4.1.2.

2.4. Запретить движение по ул.Ленина от «Автостанции» в сторону МАУК «КДЦ «Протон»» с установкой дорожного знака 3.1.
3. На период с 09.00 до 17.00 часов 18.02.2018 движение общественного транспорта, осуществляющего перевозку жителей города, организовать по схеме: въезд и выезд из города осуществлять по стандартной схеме, определив остановку у гостиницы «Протва» как конечную, с разворотом транспорта у стелы  на ул.Победы.
4. МБУ «КВАР»:

4.1. В целях изменения организации дорожного движения  на период с 09.00 до 17.00 часов 18.02.2018, на улично-дорожной сети города установить временные дорожные знаки в соответствии с п.2 настоящего постановления.

4.2. Выделить, в распоряжение ОМВД России по г.о. Протвино два автомобиля ЗИЛ-КДМ, груженные песком, для использования их как блокираторов движения на период с 09.00 до 17.00 часов 18.02.2018.

5. Рекомендовать ООО ПКФ «ОКСА» довести до населения города информацию об ограничении движения автотранспорта в период проведения «Масленицы».
6. Общему отделу настоящее постановление разместить на сайте Администрации г. Протвино,  направить настоящее постановление для опубликования в газету «Протвино сегодня», ООО ПКФ «ОКСА», ОМВД России по городскому округу Протвино, ФГКУ «Специальное управление ФПС № 88 МЧС России», МБУ «КВАР», ГБУЗ МО «Протвинская городская больница», автоколонну 1790 (Серпухов), отдел по БиМР, сектор потребительского рынка и услуг населению.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
	ВРИО руководителя Администрации города

	      А.Е. Колотовкин

Первый заместитель руководителя Администрации
С.Л.Кудряшов

	Начальник отдела по БиМР
                                                   А.В.Морозов
	 Начальник юридического отдела

Е.Б.Разумас